БФ~
ИМЕНИ И. КАНТА

МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

ПРИКАЗ

от ?iJ.12. 2.D15 NQ 1SZ9
КАЛИНИНГРАД

Об установлении размера платы за временное проживание участников федеральной

программы по молодежному и студенческому туризму в студенческих общежитиях.

В целях реализации федеральной программы по молодежному и студенческому

туризму Министерства науки и высшего образования РФ в период с 01.01.2026 года,

приказываю:

1. У становить плату за временное проживание участников федеральной программы
по молодежному студенческому туризму в студенческих общежитиях:

- NQ3 (ул. А. Невского д.14, корпус 1) в размере 300 (триста) рублей 00 копеек в
сутки койка-место , согласно приложению NQ 1;

-NQ7 и NQ8 (ул. Еловая аллея д.7, корпуса 1 и 2) в размере 1 ООО(тысяча) рублей 00
копеек в сутки койка-место, согласно приложению NQ2;

-NQ14 (ул. А. Невского, д.14, корпус 14) в размере 1 000 (тысяча) рублей 00 копеек в
сутки койка-место, согласно приложению NQ3.

2. Департаменту стратегических коммуникаций (Шкуркина Ю.А.) обеспечить

размещение информации об установлении тарифов на сайте Университета.

3. Признать утратившим силу с 01.01 .2026 приказ от 26.07.2022 года NQ 874 «Об
установлении размера платы за временное проживание участников федеральной

программы по молодежному и студенческому туризму в студенческом общежитии NQ3 ».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.Ч.

Ром ель.

Ректор

Власенкова Наталья Сергеевна

+7 (40 12) 595-595, доб . 7531

М.В. Демин

Приложеине NQ 1

к приказу от ?iJ fl .lo25NQ 15/Д

Смета расходов на временное проживание в общежитии БФ У им. И . Канта по

программе молодежного и студенческого туризма, расположенного по адресу г.

Калининград, ул. А. Невского, д.14, корпус !(общежитие NQЗ) .

.N!!
Наименование статьи затрат Расходы в сутки на 1 человека, руб.

n/n
1 Коммунальные услуги 60,00
2 У слуги по содержанию имущества 170,00
3 Прочие услуги 70,00

Всего 300,00

НДС не предусмотрен

Приложение .NQ 2
к приказу от '}/) 12. 'JJJlS .NQ 1 S2З

Смета расходов на временное проживание в общежитии БФУ им. И. Канта по

программе молодежного и студенческого туризма, расположенного по адресу г .

Калининград, ул. Еловая аллея, д.7, корпуса 1 и 2(общежитие .NQ7 и .NQ8).

N!!
Наименованиестатьизатрат Расходы в сутки на 1 человека, руб.

п/п

1 Коммунальные услуги 170,00
2 У слуги по содержанию имущества 690,00
3 Прочие услуги 140,00

Всего 1 000,00

НДС не предусмотрен

Приложение NQ 3
к приказу от ?Q 12. 2JJ1S NQ ·1S1З

Смета расходов на временное проживание в общежитии БФУ им. И. Канта по

программе молодежного и студенческого туризма, расположенного по адресу г.

Калининград, ул. А. Невского, д.14 корпус 14 (общежитие NQ14) .

.N'!!
Наименованиестатьизатрат Расходы в сутки на 1 человека, руб.

n/n

1 Коммунальные услуги 200,00
2 У слуги по содержанию имущества 640,00
3 Прочие услуги 160,00

Всего 1 000,00

НДС не предусмотрен